
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 97   DEL  12-10-2020                Reg.Gen. n.388

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: DLGS   65/2017    DGR 1665 DEL 23/12/2019 -  FONDI
MINISTERIALE   0-6  ANNI. ANNO 2019  -  EROGAZIONE
FONDI  SCUOLA MATERNA PARITARIA PRINCIPE DI NAPOLI
 PER PROGETTO BILINGUISMO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 ad oggetto: “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 65 ad oggetto: “Istituzione del sistema integrato di
educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi
180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Vista la Delibera di Giunta Regionale del 06/03/2020, n. 1665 ad oggetto “D.lgs. 13
aprile 2017, n. 65 -DM del Ministero dell'Istruzione Università e Ricerca -Fondo
Nazionale per il sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione O -6 anni.
Programmazione territoriale e riparto delle somme assegnate anno 2019.”, con cui si
delibera di aderire alla definizione e attuazione del Piano pluriennale di azione
nazionale per la promozione del Sistema integrato di educazione e di istruzione per le
bambine e per i bambini in età compresa dalla nascita sino ai 6 anni di cui al D.lgs
n.65/20 17, in conformità a quanto previsto dall'art.6 di tale atto e viene disposto il
riparto tra i comuni della Regione sulla base di criteri, riportati nell’atto, definiti d’intesa
con ANCI;

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione e Formazione, Orientamento e
Servizi Territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro n. 113 del
16/04/2020, con il quale è stato approvato il “Programma Regionale degli interventi
territoriali per la promozione e lo sviluppo del sistema integrato dei servizi di
educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età, annualità 2019”;

Richiamata la manifestazione di interesse presentata dalla Scuola Materna Paritaria
Giardino di Infanzia Principe di Napoli con la quale si propone il seguente intervento:



DESCRIZIONE INTERVENTO COSTO COMPLESSIVO
Interventi di sostegno alla
progettualità finalizzata
all’inclusione e alla diversità
e/o al bilinguismo e/o
all’educazione alimentare e/o
al sostegno alla genitorialità e
alla continuità educativa

€ 3.602,66

Visto il DDPF n. 323/IFD del 27/04/2020 con il qual è stato determinato l’elenco dei
comuni ammissibili al contributo ministeriale finalizzato all’attuazione dei progetti
pervenuti entro la scadenza del 06/04/2020, assegnando alla Scuola Paritaria il
contributo di  € 3.602,66;

Visto il rendiconto pervenuto al prot. 10585 del 05/10/2020 dalla Fondazione Giardino
d’Infanzia Principe di Napoli, dal quale si evince il conto economico delle spese
sostenute dalla Fondazione per l’organizzazione del corso “Bilinguismo “’nel periodo
che intercorre da Settembre 2019  a Giugno 2020 per un costo complessivo di €
4.601,61;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267;

Dato atto che tale impegno fa parte delle  spese correnti di carattere obbligatorio o la
cui non assunzione comporterebbe pregiudizio dell'azione amministrativa o
determinerebbe danni certi e gravi all'ente.

Richiamata la Legge Regionale 18/96, la L. 328/00 e D.G.R. 3380/99;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di erogare Fondazione Giardino d’Infanzia Principe di Napoli il contributo regionale
dell’importo di € 3.602,66 per l’organizzazione del Corso Bilinguismo rientrante nel
punto B.2 della Deliberazione Regionale n. 1665/20;

2. di impegnare la somma di cui sopra sull’intervento 04.07-1.04.01.01.002 (504/1) –
gestione competenza -  del bilancio corrente esercizio.

Il Responsabile del Procedimento
        (Ascani Melissa)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 97 del 12-10-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 13-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 13-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  29-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 97 del 12-10-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima


